
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometra Statale “CARLO MATTEUCCI” 
Via delle Vigne Nuove, 262 – 00139 Roma   tel. 06121123705   

Succ. Via Roberto Rossellini, 7 - 00137 Roma - tel.  06121123725 
Cod. Mecc.: RMTD65000G - Distretto Scolastico XII - Codice Fiscale: 80201790583 -  Codice Univoco Ufficio: UFR82P 

Sito web: www.itcgmatteucci.edu.it  - E-mail: RMTD65000G@istruzione.it - PEC: RMTD65000G@pec.istruzione.it 

 

  
       

 

Al Sito web dell'Istituto  

Atti  

 

Oggetto: Decreto di nomina di progettista non oneroso per  progetto PON-FESR “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 11978/2020 per la 

Realizzazione di smart class per la scuola del II ciclo – Progetto - PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – (FESR) O. S. 10.8 – Azione 10.8.6 – “10,8.6A  avviso 

n. 11978 del 15/6/2020 titolo “Didattica blended_19” – Autorizzazione Prot. 26342 del 3/8/20 –  

CUP E86D20000200001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso Prot. 11978 del 15/06/2020 -  del MI – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 

scuola digitale - Programma Operativo Nazionale “FESR - Realizzazione di Smart Class per la scuola del 

secondo ciclo 2014-2020”;   

 

VISTO l’inoltro della candidatura N.1028213 in data del 20/06/2020 ; 

  

VISTA la nota Prot. 20844 del 10/07/2020, con la quale sono stati pubblicati gli elenchi relativi alle istituzioni 

scolastiche ammesse a finanziamento nell’ambito dell’avviso  Prot. n. 1978 del 15/06/2020; 

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. 26342 del 3/08/2020 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma 

del finanziamento inerente il progetto “FESR PON -10.8.66 – AVVISO 11978 DEL 15/6/20 - SMART CLASS 

–PNSD “DIDATTICA BLENDED_19”- Avviso pubblico PON ''Per la scuola" Prot. n. AOODGEFID/11978 

del 15 giugno 2020 per la realizzazione di smartclass per le scuole del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche 

beneficiarie  del finanziamento con fondi del PNSD per la scuola digitale, delle regioni Friuli Venezia Giulia, 

Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot. n. 

AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020, pubblicate nella sezione dedicata al "PON Per la Scuola" - 

Autorizzazione al Progetto; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 3, del decreto del Ministro dell’istruzione n. 27 del 2020, con il quale si prevede 

che la Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 

http://www.itcgmatteucci.edu.it/
mailto:RMTD65000G@istruzione.it


Ministero dell’istruzione, in considerazione dell’attuale situazione emergenziale, può destinare quota parte 

delle risorse stanziate con il medesimo decreto alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado delle 

regioni c.d. “più sviluppate” ad integrazione delle risorse del PON “Per la Scuola” 2014-2020, in base alle 

richieste delle istituzioni scolastiche a seguito di avviso pubblico; 

 

VISTO Il decreto Direttoriale n. 252 del 21 luglio 2020 della Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 21 luglio 2020, n. 252, pubblicato sul sito del Piano 

nazionale per la scuola digitale, il quale comunica che sono stati ammessi a finanziamento, a valere su fondi 

delle Azioni #4 e #6  PNSD tutti i progetti presentati dalle istituzioni scolastiche del secondo ciclo delle regioni 

Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto, già inserite nelle graduatorie di 

cui alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020, pubblicate sul sito dedicato al “PON Per la 

Scuola”, sono autorizzate a procedere allo svolgimento delle attività di progetto  

 

VISTO il D. I. n. 129 del 29 agosto 2018 “(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 

 VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera n 160 del 19/12/2019 e 

la situazione finanziaria alla data odierna; 

 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n. 3572 del 25/08/2020, con il quale è 

stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 10.000,00;  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio2009 “Figure di 

Coordinamento”;  

 

VISTO il decreto Prot. n. 3571 del 25/08/2020 di nomina del responsabile unico del procedimento RUP per 

l'attuazione del progetto cui trattasi;  

 

CONSIDERATO che per verificare l’effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione della figura professionale di esperto interno denominato “Progettista”;  

 

PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l’incarico a titolo non oneroso 

supportato dall’apporto tecnico dell’Animatore digitale;  

 

RITENUTO pertanto, che le attività di progettazione possano essere svolte dal Dirigente Scolastico, 

completamente a titolo gratuito, in modo che l’importo previsto alla voce di costo “Progettazione” possa essere 

stornato a vantaggio della voce “Forniture” in sede di realizzazione del progetto; 

  

DECRETA 

 

Ai fini dell’implementazione del Piano Integrato degli Interventi "Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" programmazione 2014-2020 di assumere l’incarico per la prestazione dell’attività di 

ESPERTO PROGETTISTA ai fini della realizzazione del seguente progetto “FESR PON -10.8.66 – 

AVVISO 11978 DEL 15/6/20 - SMART CLASS –PNSD “DIDATTICA BLENDED_19” con le seguenti 

funzioni:  

 

1. Svolgere le attività propedeutiche all’indizione della procedura a evidenza pubblica e alla predisposizione 

del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e servizi;  

2. Individuare le caratteristiche tecniche dei devices da acquistare;  



3. Registrare, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano FESR;  

4. Coadiuvare il DSGA nella predisposizione degli atti amministrativi necessari.  

 

L’ attività derivante dal presente incarico viene prestata a titolo non oneroso e pertanto non sarà corrisposto 

alcun compenso. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            MARIA GEMELLI 


		2020-09-14T12:17:16+0200
	GEMELLI MARIA




